
D i s k o v ý  ž a c í  s t r o j  a  č e l n ě  n e s e n ý  ž a c í  s t r o j

Příloha č. 2 zadávací dokum entace -  Návrh kupní sm louvy

Kupní sm louva o dodávce zboží

uzavřená pod le  ust. § 2079  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
____________________ ve zněn í pozdějších předpisů____________________

Níže uvedeného dne, měsíce a roku sm luvn í strany

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státn í příspěvková organizace
se sídlem  na adrese K ladruby nad Labem 1, 533 14 K ladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
zastoupen Ing. Jiřím  Machkem , ředitelem  organizace na základě jm enován í 
vyhotoveného dne 03.10.2013 M in isterstvem  zem ědělstv í pod č. j. 64786/2013-M Ze- 
12100
zřízen rozhodnutím : Zřizovac í listina č.j. 33857/2009-10000 ze dne 15.10.2009 ve znění 
pozdějších dodatků
bankovní spojení: 5039561/0710, Česká národní banka
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věci p lnění VZ: . . . . . . . . . . . . . . ........... .. 
e-mail: .. .. .. .. .. .. ..@ nhkladruby.cz, te l. : +420 ...... . . .. .. . . . . .  
(dále jen  „Kupu jíc í") na straňě jedné

a

AGROMETALL s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 2201
se sídlem  na adrese Nový Dvůr 938, 538 03 Heřmanův Městec 
IČO: 46508244 
DIČ: CZ45608244
je jím ž jm énem  jedná Ing. Jarom ír Donát, jednate l 
bankovní spo jen í:27-1885023/0300 , ČSOB Pardubice 
e-mail: ........@ agrom etall.cz, tel.: +420 ...... . . .... . ... .  
(dále jen  „Prodáva jíc í") na straně druhé

uzavřely tuto

kupní smlouvu

I.
Předmět sm louvy

1. Předmětem  této sm louvy je  závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu dva nové, 
nejdříve v roce 2023 vyrobené žací stroje na trakto r značky KVERNELAND, 
obchodního označen í a typu 2832M a 2832F, v provedení a výbavě podle přílohy č. 1 
této sm louvy nebo, po vzájem né písemné dohodě sm luvních stran, pro Kupujícího 
výhodnější, jakož i poskytnout Kupujícímu da lš í souv ise jíc í plnění, a to v rozsahu a 
za podm ínek stanovených touto sm louvou. Kupující se zavazuje řádně dodané žací 
stroje převzít a zap latit za ni, jakož i za ostatn í dle této sm louvy řádně poskytnutá 
plnění, dohodnutou kupní cenu.

Stránka 1 z 12



♦  ♦ ♦

K
2. Žací stroje m usí být opatřeny zejm éna, nikoliv však výlučně:

a) návodem k obsluze a údržbě, zejména s ohledem  na bezpečnost práce 
a ekologické provozní dopady (bude obsahovat zejm éna pokyny k obsluze, 
provozní pokyny k údržbě, pokyny ke svépomoci, pokyny k intervalům  a 
rozsahu stanovených kontrol mezi serv isn ím i prohlídkam i);

b) serv isn í knížkou, je -li výrobcem  vydávána;
c) záručním  listem , je -li výrobcem  vydáván;
d) dokum entací v souladu s nařízením  vlády č. 378/2001 Sb., kterým  se stanoví 

b ližší požadavky na bezpečný provoz a používán í strojů, technických zařízení, 
přístrojů a nářadí, ve znění pozdějších předpisů, tj. průvodní a provozní 
dokum entace v českém  jazyce, dokum ent ES prohlášení o shodě v českém 
jazyce v souladu s platným i právním i předpisy (sm ěrnice 2006/42/ES a 
nařízení v lády č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích ná stro jn í zařízení, 
ve znění pozdějších předpisů);

e) a dalším i potřebným i dokum enty dle právních a technických předpisů platných 
v České republice.

4. Součástí závazku Prodávajícího dle této sm louvy je rovněž:
a) za jištěn í provádění servisních prohlídek žacích strojů předepsaných 

výrobcem /Prodávajíc ím  v době trván í záruky za jakost (označovaných někdy 
též jako  garančn í prohlídka) a to včetně dodávky materiálu (zejména nových 
orig ináln ích náhradních dílů) a poskytování služeb s tím  spojených (dále též 
„servis") (v iz.č l. VII. a VIII. sm louvy). Prodávajíc í se zavazuje, že záruční, 
resp. garanční prohlídky, budou po dobu trván í záruky prováděny tak často a 
v jejich rámci budou provedený vždy přesně takové serv isn í úkony, jak  je 
předepsáno Prodávajícím , resp. výrobcem  žacích strojů, a to zda rm a:

b) dodání žacích strojů do místa plnění;

5. Sm luvn í strany sjednávají, že za sp lnění povinností sjednaných v bodě 2 až 4 tohoto 
článku sm louvy Prodávajícímu nenáleží žádná zv láštn í úplata, neboť cena za tato

* plnění je  zahrnuta v kupní ceně uvedené v čl. III. odst. 1 této sm louvy.

II.
Dodací podmínky

1. Žací stroje dodá Prodávajíc í Kupujícímu na adresu sídla Kupujícího nejpozději do 4 
měsíců od okam žiku nabytí účinnosti této sm louvy. Pouze v případě vzájem né 
písemné dohody Prodávajícího s Kupujícím  může být m ísto dodání změněno.

2. Prodávající vyrozum í Kupujícího o zam ýšleném  předání žacích strojů nejméně 7 
pracovních dn í předem, s uvedením  data a předpokládané doby předání, aby byl 
Kupující schopen poskytnout mu potřebnou součinnost.

3. O řádném předání a převzetí žacích strojů bude pořízen předávací protokol datovaný 
a podepsaný oprávněným i zástupci obou sm luvních stran.

4. Kupující je  oprávněn odm ítnout převzetí žacích strojů, pokud toto nesplňuje 
podm ínky ujednané v této sm louvě, zejm éna pokud nebylo dodáno ve sjednaném 
druhu, jakosti či čase, popř. bez součástí a přís lušenstv í dle této sm louvy.

5. Kupující se stává výlučným  vlastn íkem  žacích strojů v okamžiku je jich předání a 
převzetí.

Stránka 2 z 12



k
III.

Kupní cena

1. Sm luvn í strany se dohodly, že celková kupní cena, včetně ocenění sp lnění povinností 
Prodávajícího vyp lýva jíc ích  z této sm louvy (zejména cena za plnění poskytovaná 
Prodávajícím  dle čl. I odst. 2 až 4 sm louvy), sestává z a je ujednána takto:

Položka
Celková kupní cena v Kč

bez DPH DPH vč. DPH

Diskový 
žací stroj 295 000,- 61 950,- 356 950,-

Čelně 
nesený 

žací stroj
285 000,- 59 850,- 344 850,-

2. Sm luvn í strany sjednávají, že cena žacích strojů, resp. celková kupní cena uvedená 
v odst. 1 tohoto článku sm louvy (vyčíslená v Kč bez DPH) má charakter ceny finá ln í 
(m axim álně přípustné), tj. zahrnuje ocenění sp lněn í všech závazků Prodávajícího 
dle této sm louvy, není-li výslovně uvedeno jinak. Prodávajíc í tak  není v souvislosti 
s plněním  sm louvy oprávněn účtovat a požadovat na Kupujícím  úhradu jakýchko liv  
jiných či dalších částek.

3. Ke kupní ceně bude yždy připočítána DPH ve výši platné ke dni uskutečnění 
zdanite lného plnění. Za den uskutečnění zdanite lného plnění se považuje den podpisu 
předávacího protokolu oběma sm luvn ím i stranam i.

4. Kupní cena bude překročite lná pouze za sp lnění podm ínek, které jsou stanoveny
v této sm louvě a v případě, dojde-li v průběhu realizace k navýšen í sazby DPH 
při zm ěně právních předpisů. 1 2 3 4 5 6 * 8

* IV.
Platební ujednání 1 2 3 4 5 6

1. Kupní cena za dodané žací stroje bude Kupujícím  uhrazena na základě řádného 
daňového dokladu -  faktury vystavené Prodávajícím  a řádně doručené Kupujícímu.

2. Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy na kupní cenu.

3. Fakturu je Prodávajíc í povinen vystav it a doručit Kupujícím u do 7 dní od řádné 
dodávky požadovaných žacích strojů, a to osobně na podatelnu Kupujícího, 
prostřednictv ím  doručovatele poštovních služeb na adresu sídla Kupujícího nebo 
na e-m ailovou adresu ................@nhkladruby.cz.

4. Faktura m usí m ít sp latnost minim álně 40 dní od doručení řádně vystavené faktury 
Kupujícímu.

5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 
příslušného právního předpisu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v účinném znění).

6. Přílohou faktury m usí být kopie předávacího protokolu s náležitostm i dle čl. II. odst. 
3 této sm louvy, stvrzu jíc ího předání žacích strojů, za něž je fakturováno. V případě,
že faktura nebude odpovídat požadavkům  příslušných právních předpisů anebo této 
sm louvy, nelze takovouto fakturu považovat za řádně vystavenou a Kupující
je  oprávněn vrá tit takovouto fakturu ve lhůtě splatnosti bez proplacení zpět 
Prodávajícímu. Lhůta splatnosti v takovém  případě neběží, přičem ž nová lhůta 
sp latnosti počíná běžet až od doručení bezvadné faktury Kupujícímu.

Stránka 3 z 12



7. Veškeré cenové údaje podle sm louvy m usí být uvedeny v českých korunách a veškeré 
platby podle sm louvy budou prováděny v české měně. Za den uskutečnění 
zdanitelného plnění je  považován den podpisu předávacího protokolu oběma 
sm luvním i stranam i.

8. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny Kupujícím u nejpozději 
do 6. prosince daného roku. Připadne-li tento den na sobotu nebo neděli, je 
posledním  dnem pro před ložení faktury pracovní den nejb líže následující. Při doručení 
po tomto term ínu nelze fakturu z důvodů rozpočtových pravidel Kupujícího proplatit 
v daném roce a sp latnost bude autom aticky stanovena na 90 dnů ode dne doručení 
faktury, s č ím ž Prodávajíc í podpisem sm louvy výslovně souhlasí. Kupující tak není 
v prodlení, uhradí-li fakturu do 90 kalendářních dnů po je jím  obdržení, byť úhrada 
proběhne po term ínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti.

9. Sm luvn í strany se dohodly, že dnem úhrady se rozum í den odepsán í fakturované 
částky z účtu Kupujícího. Kupující není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do čtyřiceti 
(40), resp. devadesáti (90) kalendářních dnů po jeho obdržení, byť úhrada proběhne 
po term ínu, který je na daňovém  dokladu uveden jako den splatnosti.

10. Finanční prostředky poskytované Prodávajícímu na základě této sm louvy nemohou 
být předmětem  výkonu práv třetích subjektů.

11. S tane-li se Prodávajíc í nespolehlivým  plátcem ve smyslu § 106a zák.
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o DPH), je  povinen neprodleně o tomto písemně inform ovat Kupujícího.

12. Bude-li Prodávající kff dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako  nespolehlivý 
plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, je  Kupující oprávněn část ceny odpovídající 
dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a

' zákona o DPH. Prodávajíc í obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.

t
V.

Záruka
%

Prodávající poskytuje na dodané žací stroje, včetně všech je jich součástí a příslušenství,
záruku za jakost o době trván í ^60 m ěsíců1. Záručn í doba počíná běžet ode dne
protokolárního předání žacích strojů Kupujícímu bez jakýchko li zjevných vad.

VI.
Uplatnění práv z vad -  reklam ace v záruční době

1. Oznam ovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti za ně (reklam ace) bude Kupující 
písemně u Prodávajícího. Písemná forma je  zachována rovněž při použití faxového 
přenosu nebo e lektron ické pošty (e-mailu).

2. Prodávající, resp. serv isn í střed isko jsou povinni vydat Kupujícím u potvrzení o tom, 
kdy Kupující právo z odpovědnosti za vady uplatnil, co je  obsahem  reklam ace a jaký 
způsob vyřízen í reklam ace Kupující požaduje, jakož i potvrzen í o datu a způsobu 
vyřízen í reklam ace a dále potvrzení o provedení opravy a době je jího  trvání, případně 
písemné odůvodnění zam ítnutí reklamace.

3. Prodávající je  povinen nahradit Kupujícímu veškeré náklady, je ž Kupující účelně 
vynaložil v souvislosti s uplatněním  práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním  
vady. Tuto náhradu poskytne Prodávající na účet Kupujícího, a to na základě 
Kupujícím  řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného 
Prodávajícímu, se sp la tností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že faktura nebude 
m ít odpovídajíc í ná ležitosti, je  Prodávající oprávněn zasla t ji ve lhůtě sp latnosti zpět

1 min. 24 měsíců, max. 72 měsíců

Stránka 4 z 12



Kupujícímu bez proplacení, an iž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti 
počíná běžet od doručen í bezvadných dokladů Prodávajícímu.

4. Doba od uplatněn í práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy Kupující 
po odstraněn í vady byl povinen žací stroje převzít, se do záručn í doby nepočítá.

VII.
Opravy vad a servisní prohlídky v záruční době

1. Prodávajíc í je  povinen opravit záručn í vady (garanční opravy) či jiné  vady a za jistit 
provádění serv isn ích prohlídek žacích strojů předepsaných výrobcem /Prodávajíc ím  
(označovaných v serv isn í knížce někdy též jako  garančn í prohlídky) po dobu trván í 
záruky za jakost a to včetně dodávky materiálu (Zejména nových originálních 
náhradních dílů) sám nebo prostřednictv ím  servisn ích střed isek, a to po celou dobu 
trván í záručn í doby žacích strojů. Odstranění záručních vad či jiných  vad a provádění 
servisn ích proh lídek bude realizováno na adrese sídla Kupujícího, pokud se sm luvn í 
strany písem ně nedohodnou jinak.

2. Prodávajíc í se zavazu je vyříd it reklam aci a odstran it záručn í vady či jiné  vady 
nejpozději do 15 pracovních dnů od uplatnění práva z odpovědnosti za vady 
Kupujícím  či oznám ení požadavku Kupujícího, pokud se sm luvn í strany písemně 
nedohodnou jinak. Prodávajíc í je  povinen Kupujícího kontaktovat do 24 hodin 
od oznám ení závady, s nástupem  servisn ího technika na odstraněn í závady do 72 
hodin po nahlášení požadavku, pokud se sm luvn í strany písem ně nedohodnou jinak.W

3. Prodávajíc í Kupujícím u odpovídá za to, že serv isn í prohlídky vozid la  v  záruční době 
budou poskytovány v rozsahu uvedeném v serv isn í knížce žacích strojů.

4. Opravy záručních vad či jiných vad nebo serv isn í prohlídky žacích strojů budou 
Kupujícím  u serv isn ího střed iska objednány te lefon icky s následným  písemným 
potvrzením . Písemná forma je  zachována rovněž při použití faxového přenosu nebo 
e lektron ické pošty (e-m ailu).

5. Prodávajíc í Kupujícím u odpovídá za to, že potřebné se rv isn í knížkou předepsané 
serv isn í proh lídky žacích strojů budou provedeny nejpozději do 15 pracovních dnů 
od oznám ení požadavku Kupujícího, pokud nebude s Kupujícím  písemně dohodnut 
jiný  term ín. V případě, že serv isn í střed isko odm ítne provést, popř. neprovede 
serv isn í prohlídku ve lhůtě dle předchozí věty, je  Prodávajíc í povinen Kupujícímu 
nahradit v ícenák lady spojené s provedením  serv isn í prohlídky u jiného, servisn ího 
střediska.

6. Opravy záručních vad a garanční prohlídky dle odst. 1 tohoto článku budou 
poskytovány bezplatně.

VIII.
Podm ínky servisních a opravárenských služeb  

po dobu trvání záruky a po jejím  skončení 1 2 3

1. Ceny 'náhradn ích  dílů, servisn ích a opravárenských služeb hrazené Kupujícím  nesm í 
překročit ceny ne vyšš í než ceny v m ístě a čase obvyklé.

2. Veškeré náhradn í d íly  dodávané k žacím  strojům  Prodávajícím  nebo s jeho souhlasem  
třetí osobou anebo jim i v těchto žacích strojích použité při provádění servisních či 
opravárenských prací m usí být nové a orig iná ln í (od výrobce žacích strojů), pokud se 
sm luvn í strany písem ně nedohodnou jinak.

3. V období 24 měsíců po skončen í trván í záruky se Prodávajíc í zavazu je za ceny ne 
vyšší než ceny v m ístě a čase obvyklé odstran it pozáruční vady nejpozději do 15 
pracovních dnů od je jich  oznám ení Kupujícímu, pokud se sm luvn í strany písemně

Stránka 5 z 12



♦ ♦ ♦

K
nedohodnou jinak. Prodávajíc í je  povinen Kupujícího kontaktovat do 24 hodin od 
nahlášení závady, s nástupem servisn ího technika na odstraněn í závady do 72 hodin 
po nahlášení požadavku, pokud se sm luvn í strany písemně nedohodnou jinak.

4. V období 24 měsíců po skončen í trván í záruky Prodávajíc í Kupujícím u odpovídá za to, 
že potřebné se rv isn í knížkou předepsané serv isn í prohlídky žacích strojů budou 
provedeny za ceny ne vyšší než ceny v m ístě a čase obvyklé nejpozději do 15 
pracovních dnů od oznám ení požadavku Kupujícího, pokud nebude s Kupujícím  
písemně dohodnut jin ý  term ín či rozsah servisu.

IX.
Sm luvní pokuty

1. V případě prodlení Prodávajícího s předáním  žacích strojů Kupujícím u ve stanoveném  
m ístě p lnění se Prodávajíc í zavazuje zap latit Kupujícímu sm luvn í pokutu ve výši 0,05 
% z kupní ceny takového stroje bez DPH dle čl. III. této sm louvy, a to za každý 
i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním  záručn í či pozáruční vady či 
s provedením  předepsaných servisních prohlídek se Prodávajíc í zavazu je zaplatit 
Kupujícímu sm luvn í pokutu ve výši 500,00 Kč za každý i započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti dle čl. VIII. odst. 2 této sm louvy se Prodávajíc í zavazuje 
zap latit Kupujícím u sm luvn í pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý takový jednotlivý 
případ. Současně je  Prodávající povinen vym ěn it neorig ináln í díl za orig iná ln í na své 
náklady.

4. Sm luvn í strany prohlašují, že sjednaná výše sm luvních pokut je  přiměřená významu 
' zajištěné právní povinnosti.

5. Úhradou sm luvn í pokuty není omezeno ani jinak  dotčeno právo na náhradu škody 
vzn ik lé v příčinné souvis losti s porušením  povinnosti, nS něž se sm luvn í pokuta 
vztahuje. Vedle zap lacen í sm luvn í pokuty dle předchozí věty je  povinná sm luvní 
♦strana povinna rovněž nahradit oprávněné sm luvn í straně škodu, která j í vznikla 
v důsledku porušení povinnosti, je jíž  sp lnění bylo zajištěno sm luvn í pokutou. 
Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se nepoužije.

6. Sm luvn í pokuty mohou být kom binovány (tzn., že uplatněn í jedné sm luvn í pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakéko liv  jiné  sm luvn í pokuty).

7. Sm luvn í pokuta je  splatná do 21 dní od doručení p ísem ného oznám ení o jejím  
uplatnění Prodávajícímu. Kupující je  oprávněn svou pohledávku za Prodávajícím  
z titulu povinnosti Prodávajícího zap latit sm luvn í pokutu započíst oproti pohledávce 
Prodávajícího za Kupujícím  z titulu povinnosti Kupujícího zap latit kupní cenu (popř. 
je jí část).

8. Prodávající není povinen p latit sm luvn í pokutu v případě, že mu ve sp lnění povinnosti, 
zajištěném  sm luvn í pokutou, zabránila okolnost vy luču jíc í odpovědnost ve smyslu 
§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Překážka vzn ik lá  z osobních poměrů 
Prodávajícího nebo vzn ik lá  až v době, kdy byl Prodávajíc í s plněním  sm luvené 
povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Prodávajíc í povinen podle sm louvy či 
obecně závazného právního předpisu překonat, ho však povinnosti p latit sm luvní 
pokutu nezprostí.

X.
Ukončení sm louvy

1. Tuto sm louvu není možné vypovědět.

2. Kupující i Prodávající jsou oprávněni od této sm louvy odstoupit v případech

Stránka 6 z 12



a za podm ínek stanovených občanským  zákoníkem .

3. Kupující je  oprávněn odstoupit od sm louvy také tehdy, je - li s přih lédnutím  ke všem 
okolnostem  zřejm é, že Prodávajíc í není schopen sp ln it své závazky dle této sm louvy 
nebo bylo-li během plnění předmětu této sm louvy v rámci insolvenčního řízení 
vydáno rozhodnutí, že je  Prodávajíc í v úpadku. Kupující je  také oprávněn od sm louvy 
odstoupit v  případě, že Prodávající vstoup í do likvidace, či Prodávajíc í opakovaně 
porušuje své povinnosti vyp lýva jíc í z této sm louvy, a to i přes předchozí písemnou 
výzvu Kupujícího k nápravě. Kupující je  oprávněn odstoupit od této sm louvy rovněž 
v případě, pokud je Prodávajíc í v prodlení s předáním  vozid la Kupujícímu více než 30 
dní.

4. Prodávajíc í je  oprávněn odstoupit od této sm louvy rovněž v případě, pokud je 
Kupující v prodlen í s úhradou kupní ceny Prodávajícímu více než 40 dní.

5. V případě odstoupen í od této sm louvy jsou sm luvn í strany povinny vypořádat své 
vzájem né závazky a pohledávky vyp lýva jíc í z této sm louvy do 30 dnů od právních 
účinků odstoupení.

6. Zánikem  závazků uvedených v této sm louvě dohodou ani odstoupením  od sm louvy 
není dotčena platnost kteréhoko liv ustanovení sm louvy, je ž  má výslovně či ve svých 
následcích zůstat v platnosti po zániku výše citovaných závazků. Odstoupení 
od sm louvy se nedotýká práva na zaplacen í sm luvn í pokuty, dospělého úroku 
z prodlení, práva na náhradu škody vzn ik lé z porušení sm luvn í povinnosti ani 
ujednání, které má vzhledem  ke své povaze zavazovat sm luvn í strany i po odstoupení 
od sm louvy, zejm éna řávazku  m lčenlivosti a ochrany inform ací, za jiš těn í závazků 
a u jednání o způsobu řešení sporů. ,

XI.
Kom unikace mezi sm luvním i stranam i

%
1. Osoba oprávněná zastupovat Kupujícího ve věcech 

sm luvn ích  týkajíc ích se této sm louvy:
.............. ........
tel.: +420 .... . . . . . . . . . . . . .
e-m ail: . . . . . .@ nhkladruby.cz

převzetí žacích strojů, servisu a záruky za jakost týkajíc ích se této sm louvy:
. ..... ........ ................
tel.: +420 .... . . . . . . . . . . . . .
e-m ail: .... .. .. .. .. ..@ nhkladruby.cz

2. Osoba oprávněná zastupovat Prodávajícího ve věcech
sm luvních týkajíc ích se této sm louvy: .

....... ............. . . ....... - jednatel 
tel.: +420 ...... . . .. .. . . . . .  
e-m ail: ........@ agrom etall.cz

předání žacích strojů, servisu a záruky za jakost týkajíc ích se této sm louvy:
......... ..........
tel.: +420 ..... . . ... . . . ... .
e-m ail: . . . . . . .@ agrom etall.cz

3. Každá ze sm luvních stran je oprávněna své kontaktn í osoby, popř. je jich  kontaktn í 
údaje nebo bankovn í spojení jednostranně zm ěnit, a to prostředn ictv ím  písemného

1

Stránka 7 z 12



♦  ♦ ♦

1 7IV
oznám ení doručeného druhé sm luvn í straně. Zm ěna je  účinná okam žikem  doručení 
oznám ení druhé sm luvn í straně.

4. Přijetí zpráv zaslaných jednou sm luvn í stranou prostřednictv ím  e-m ailu musí být 
potvrzeno druhou sm luvn í stranou e-m ailem  do 24 hodin od přijetí.

5. Zprávy zasílané e-m ailem  budou adresovány na kontaktn í údaje oprávněných osob 
sm luvních stran. Takto lze doručovat korespondenci v technických záležitostech 
plnění této sm louvy, jakož i v zá ležitostech, u nichž to výslovně připouští tato 
sm louva.

6. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla sm luvn í strany, 
popřípadě do je jí datové schránky.

7. Písemnosti lze (není-li uvedeno jinak) doručit osobně, prostřednictv ím  držitele 
poštovní licence podle zvláštn ího právního předpisu nebo prostřednictv ím  datové 
schránky. V pochybnostech s doručením  prostřednictv ím  držite le poštovní licence 
podle zv láštn ího právního předpisu se má za to, že p ísem nost byla doručena třetího 
pracovního dne po prokazate lném  odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou 
v záh lav í sm louvy, a to i v případě, že adresát na této adrese j iž  nesídlí, ale tuto 
skutečnost neoznám il písemně druhé sm luvn í straně, nebo pokud jinak  zmařil 
doručení.

XII.
Ostatní ujednání

r
1. Tuto sm louvu lze měnit či doplňovat jep formou písem ných dodatků podepsaných 

sm luvn ím i stranam i.

2. Strany si sdě lily  všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
sm louvy věděly nebo vědět musely, a které jsou re levantn í ve vztahu k uzavření této 
sm louvy. Skutkové a právní okolnosti jsou obsaženy 1. v*této sm louvě, 2. ve výzvě 
k podávání nabídek (zadávací dokumentaci), 3. v nabídce dodavatele. Tyto

.dokum enty m usí být chápány jako  komplexní, navzájem  se dop lňu jíc í a vysvětlu jící, 
avšak v případě jakéhoko liv  rozporu m ají vzájem nou přednost v pořadí výše 
stanoveném .

3. Prodávající je  podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančn í kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finančn í podpory.

4. Prodávající se zavazuje um ožnit všem subjektům  oprávněným  k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním, a to po dobu danou právním i 
předpisy ČR k je jich  arch ivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů).

5. Práva vzn ik lá  z této sm louvy nesm í být Prodávajícím  postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu Kupujícího. Pro vyloučen í jakýchko liv  pochybností sm luvní 
strany uvádějí, že za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-m ailových, či jiných  elektronických zpráv mezi Prodávajícím  a Kupujícím .

6. Tato sm louva nabývá účinnosti dnem je jího  uveřejnění v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování 
těchto sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), v rozhodném znění. 
Sm luvn í strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem  o registru sm luv 
za jis tí Kupující.

Stránka 8 z 12



7. Pro vy loučen í pochybností Prodávající výslovně potvrzuje, že je podnikatelem , uzavírá 
tuto sm louvu při svém  podnikání, a na tuto sm louvu se tud íž neuplatní ustanovení 
§ 1793 občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

8. Sm luvn í strany prohlašují, že se měly m ožnost seznám it se zněním  této sm louvy, 
uplatn it vůči je jím u obsahu návrhy na jeho doplnění či změny, obsahu sm louvy 
rozum í a chtě jí j í být vázány. Tato sm louva obsahuje úplné u jednání o předmětu a 
všech náležitostech, které sm luvn í strany měly a chtě ly ve sm louvě ujednat. Žádný 
projev sm luvních stran učiněný při jednán í o této sm louvě ani projev učiněný po je jím  
uzavření nesm í být vykládán v rozporu s výslovným  zněním  této sm louvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze sm luvních stran. Sm luvn í strany tím to výslovně 
vy luču jí m ožnost přije tí nabídky k uzavřen í této sm louvy s dodatkem  nebo odchylkou 
ve sm yslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

9. Prodávajíc í je  povinen plnit veškeré své povinnosti vyp lýva jíc í ze sm louvy s odbornou 
péčí, v souladu s obecně závazným i právním i předpisy, sm louvou a je jím i příloham i 
a pokyny Kupujícího.

10. Veškeré spory vzn ik lé  ze sm louvy, které se nepodaří přednostně vyřeš it sm írně, 
budou rozhodovány obecným i soudy m ístně příslušným  českým  soudem podle sídla 
Kupujícího.

11. Prodávajíc í bere na vědom í, že Kupující bude postupovat v souladu se svým i 
povinnostm i stanoveným i v § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáván í veřejných 
zakázek, ve zněn í pozdějších předpisů, tedy uveřejn í na svém  profilu zadavatele 
údaje a dokum enty, k je jich ž uveřejnění je  dle zm íněného ustanoven í povinen, tedy 
včetně sm louvy a všech je jích příloh a výše skutečně uhrazené ceny za plnění 
sm louvy. Sm luvn í strany dále berou na vědom í, že sm louva včetně všech je jích změn 
a dodatků podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňován í těchto sm luv a o registru sm luv 
(zákon o registru sm luv).

12. Prodávající podpisem  sm louvy dává souhlas s poskytnutím  všech informací, které 
♦smlouva obsahuje i těch, které budou následně Prodávajícím  poskytnuty, podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k informacím , ve znění pozdějších 
předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, 
či jiné zákonem  předpokládané skutečnosti.

13. Osobní údaje subjektu údajů (fyzické osoby) jsou Národním  hřebčínem  K ladruby 
nad Labem zpracovávány v souladu s příslušným i aktuálně platným i -a účinným i 
právním i předpisy České republiky a Evropské unie, zejm . zákonem  č. 110/2019 Sb., 
o zpracován í osobních údajů, a nařízením  Evropského parlam entu a Rady (EU) 
2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). B ližš í informace týka jíc í se 
zpracován í osobních údajů a právních důvodů, na je jich ž základě je  zpracování 
prováděno, včetně práv subjektu údajů, jsou uvedeny v aktuá ln í verzi dokumentu 
Zpracován í a ochrana osobních údajů dostupném  na webových stránkách Národního 
hřebčína K ladruby nad Labem nebo v jeho sídle.

14. Bude-li v souvis losti s plněním  této sm louvy Prodávajíc í nakládat s osobním i údaji, 
odpovídá za to, že z jeho strany bude případné nakládání s těm ito osobním i údaji 
v souladu s přís lušným i aktuálně platným i a účinným i právním i předpisy České 
republiky a Evropské unie, zejm . zákonem  č. 110/2019 Sb., o zpracován í osobních 
údajů, a nařízením  Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

15. Tato sm louva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičem ž každá sm luvn í strana 
obdrží po dvou z nich.

16. Nedílnou součást této sm louvy tvoří následující přílohy:

Stránka 9 z 12



♦ ♦ ♦

K
Příloha č. 1 - Podrobné technické param etry a výbava strojů -  d iskový žací stroj a 
čelně nesený žací stroj (vyplněná příloha totožná s Přílohou č. 4 zadávací 
dokumentace)

17. Sm luvn í strany prohlašují, že sm louvu uzav íra jí svobodně a vážně, že považu jí obsah 
sm louvy za určitý a srozum ite lný a že jsou jim  znám y všechny skutečnosti, je ž  jsou 
pro uzavřen í sm louvy rozhodující.

V K ladrubech nad Labem V Novém Dvoře

dne t  . ‘j  ■ ^0 dne iÓ A A .A

.

Ing. Jiří Machek, ředitel 

Za Kupujícího

Ing. Jarom ír Donát, jednate l 

Za Prodávajíc ího

H e p a m E T n L L  s.r.o.
Nový Dvůr čp. 938 

538 03 Heřmanův MěstecNárodní hřebčín Kladruby nad Labem

Kladruby nad Labem 1 
533 14 Kladruby nad Labem

IČO:72048972 DIČ: CZ72048972©

tel./fax: ................. ©
iCOe48503244 DIČ: CZ46508244

Stránka 10 z 12



Příloha č. 1 - Podrobné techn ické param etry a výbava strojů -  d iskový žací stroj a čelně
nesený žací stroj

Podrobné techn ické param etry  a výbava stroje

Žací stroj -  diskový

Obchodní označení 2832M

Výrobce Kverneland

Param etr Požadavek zadavatele Nabízené řešení 
dodavatele

Požadovaný příkon min. 37/50 kW/k 37/50 kW/k

Otáčky vývodové hřídele 540/1000 o/m ANO

Transportn í šířka max. 230 cm 230 cm

Celková váha max. 900 kg 870 kg

Pracovní záběr min. 300 cm 320 cm

Počet disků min. 8 ks 8 ks

Počet nožů min. 12 ks 16 ks

Výška strn iště 
%

30 -  60 mm ANO

Tříbodový závěs CAT II/III ANO

Ochranné sp lazy Min. 8ks ANO

Odklonění lišty při najetí 
na překážku

ANO ANO'

Záruka min. 24 měsíců 60 měsíců

Stránka 11 z 12



♦  ♦ ♦

K
Žací stroj -  čelně nesený

Obchodní označení 2832F

Výrobce Kverneland

Param etr Požadavek zadavatele Nabízené řešení 
dodavatele

Požadovaný příkon min. 40/55 kW/k 40/55 kW/k

Otáčky vývodové hřídele 540/1000 ot/m in ANO

Transportn í šířka max. 300 cm 300 cm

Celková váha max. 750 kg 710 kg

Pracovní záběr min. 300 cm 320 cm

Počet disků min. 8 ks 8 ks

Počet nožů min. 16 ks 16 ks

Výška strn iště 30 -  60 mm ANO

Tříbodový závěs CAT II ANO

Flexib iln í odpružení ANO ANO

Nárazová pojistka 
BreakBack

ANO ANO

Záruka min. 24 měsíců 60 měsíců

Ve výše uvedené tabulce zadavate l stanovuje technické požadavky na žací stroje. 
Účastník ve sloupci „Nab ízené řešení dodavatele" vypln í, zda param etr jím  nabízeného 
řešení splňuje požadavky zadavate le (vypln í ANO nebo NE), případně dopln í konkrétní 
hodnotu parametru jím  nabízeného řešení.

Stránka 12 z 12


